
Vyzkoušej svůj postřeh
Naleznete čtyři rozdíly na fotografii 
lehkého obrněného vozidla 
dělostřeleckého průzkumu?

Ještě před koncem loňského roku podepsalo Ministerstvo obra-
ny s Vojenským technickým ústavem, s. p., smlouvu na dodávku 
sedmi kusů lehkých obrněných vozidel dělostřeleckého průzku-
mu LOV Pz. Toto vozidlo je součástí systému řízení palby dělostře-
leckého oddílu. Je určeno k provádění dělostřeleckého průzkumu 
bojiště a získávání podkladů pro palbu při plnění úkolů palebné 
podpory vojsk. S jeho nasazením se počítá především na expono-
vaná místa bojiště, kde poskytuje dobrou ochranu osádky a pří-
strojů před střepinami granátů, střelami z  ručních zbraní a zbra-
němi hromadného ničení. Komplet je možné použít i pro ostrahu 
důležitých prostorů a objektů vojenského i civilního charakteru.
LOV Pz vychází z jednotné koncepce vozidel postavených na bázi 
automobilu IVECO M65E19WM LMV zavedených do výzbroje Ar-
mády České republiky. Prostředek je vybaven speciální účelovou 
nástavbou se zbraňovou stanicí ZSRD Pz vyzbrojenou kulometem 
FN MAG s pohotovostní zásobou 500 kusů munice.
Dalších 1 500 nábojů je přepravováno v  nákladovém prostoru 
vozidla.
Zbraňová stanice vozidla je osazena přehledovou denní TV ka-
merou PUMA FHD, zaměřovací denní TV kamerou FALCON 135, 
termovizní nechlazenou kamerou SPIRIT 140 a  laserovým dálko-
měrem LDM 38.

Připravil: Vladimír Marek a Michal Voska

Rozdíly: chybí blinkr, šnorchl, klika dveří a nástavba


